

特定非営利活動法人 岡崎市障がい者福祉団体連合会

活動計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位:円)

科目	金額		備考
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員受取会費	102,000		身障会10名・育成会6名・父母の会6名 せきれい会5名・岡聴会7名 計 34名
賛助会員受取会費	0	102,000	
2. 受取寄付金			
受取寄付金	208,000	208,000	岡崎市職員組合・祝儀
3. 受取助成金等			
国庫助成金	8,098,636		報奨金 岡崎市
地方公共団体補助金	701,000	8,799,636	
4. 事業収益			
①障がい者のスポーツやレクリエーションに関する事業収益	1,065,500		スポーツ大会 作品展
②障がい者芸術・文化講座開催等に関する事業収益	439,000		
③障がい者の就労支援に関する事業収益	121,865,003		PET・不燃ごみ分別
資源化施設	41,820,000		
りぶら	14,869,003		
中央クリーンセンター	45,115,000		
市役所	16,218,000		
市民病院	3,843,000		
④障がい者の施設支援に関する事業収益	6,111,639		福祉の店(東公園)/自販機売上手数料 喫茶ラオン/事業団助成金 ばりすぼ(岡崎市補助金)
⑤障がい者の親睦と地域交流を図る喫茶運営に関する事業収益	5,576,691		
⑥障がい者の地域活動支援に関する事業収益	82,000		
⑦その他この法人の目的を達成するために必要な事業収益	0	135,139,833	
5. その他の収益			
参加費収益	425,560		交流会参加費
受取利息	16,811		預金利息
雑収益	122,955		作品展事務局労務費・ご祝儀・自販機手数料
棚卸資産	465,240	1,030,566	福祉の店・喫茶店
経常収益計		145,280,035	
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給与手当	114,284,260		従業員給与
事業労務費	522,000		スポーツ大会・作品展・ばりすぼ
事務労務費	81,500		スポーツ大会・ばりすぼ
法定福利費	11,701,106		従業員社会保険料・労働保険料
福利厚生費	1,004,778		制服・お茶代・健康診断等
通勤費	2,490,314		通勤距離による非課税交通費
人件費計	130,083,958		
(2) その他経費			
仕入	5,537,564		福祉の店仕入・喫茶店仕入
会議費	69,266		スポーツ大会実行委員会・地域活動支援(ばりすぼ)
旅費交通費	3,800		作品展駐車料
通信運搬費	301,734		ばりすぼHP・才栗・りぶら・福祉の店電話代・切手等
消耗品費	814,085		各事業所事務用品等
車両維持費	640,359		資源化施設(才栗)送迎バス(ガソリン代など)
水道光熱費	728,380		才栗灯油代・福祉の店電気代・喫茶電気、ガス、水道代
賃借料	847,754		駐車場代・福祉の店使用料
保険料	30,900		喫茶ラオン
租税公課	211,800		業務契約印紙代
業務委託費	1,505,496		りぶら業務委託料
参加記念品費	450,902		作品展参加者記念品
雑費	228,061		振込手数料等

(単位:円)

科 目	金 額		備 考
その他経費計	11,370,101		
事業費計		141,454,059	
2. 管理費			
(1) 人件費			
給与手当	3,441,997		事務員給与
法定福利費	419,112		労働保険・社会保険
福利厚生費	2,430		健康診断料
通勤費	95,148		非課税交通費
人件費計	3,958,687		
(2) その他経費			
諸謝金	437,960		会計士・司法書士報酬
会議費	121,705		理事会他・理事会交通費
通信運搬費	281,570		ミクス利用他
消耗品費	403,503		事務用品・消耗品他
総会費	37,459		通常総会
賃借料	462,087		福祉の村駐車場・事務所共益費
保険料	177,360		送迎車自動車保険
租税公課	88,672		送迎車自動車税
交流会費	1,239,927		年1回の5団体交流会(三重県伊勢市「伊勢忍者キングダム」)
寄付金	160,000		5団体・赤い羽根共同募金
慶弔費	10,000		
修繕費	127,976		送迎車車検費用
雑費	95,973		振込手数料他
期首棚卸高	519,752		福祉の店・喫茶店
減価償却費	1,224,230		
その他経費計	5,388,174		
管理費計		9,346,861	
経常費用計			150,800,920
当期正味財産増加額			△ 5,520,885
前期繰越正味財産額			51,925,290
次期繰越正味財産額			46,404,405